CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER-CEDIM/SC
Lei Estadual nº 16.945, de 08 de junho de 2016

Florianópolis, 29 de março de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher –

CEDIM/SC. A Presidenta CEDIM/SC, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as Conselheiras

Titulares e Suplentes (Gestão 2018-2020 e Gestão 2020-2022) para participarem da 3ª Reunião

Plenária Ordinária do CEDIM/SC do ano de 2021, a realizar-se no dia 06 de abril (terça-feira), às

13h45 com término previsto às 18h.

A reunião, que será realizada em 2 momentos, sendo 1 deles, a Cerimônia de Posse, será transmitida ao
vivo pelo Youtube - Canal da SDS SC.

1º Momento - Conselheiras da atual Gestão (2018-2020)

1. Levantamento do Quórum;

2. Justificativas;

3. Aprovação da Ata da 2ª Reunião Plenária Ordinária – Ano 2021, realizada em 02 de março de

2021; Aprovação da Ata da 2ª Reunião Plenária Extraordinária, realizada em 18 de março de

2021; Aprovação da Ata da 3ª Reunião Plenária Extraordinária, realizada em 25 de março de

2021.

4. Informes sobre as participações;

5. Relatório da Gestão 2018-2020;

6. Despedida da Gestão 2018-2020 e boas-vindas às novas Conselheiras - Gestão 2020-2022;

*16h - Cerimônia de Posse - Gestão CEDIM 2020-2022 - Participação do Secretário de Estado do

Desenvolvimento Social, Sr. Claudinei Marques.

2º Momento - Continuidade da reunião com as Conselheiras empossadas.

7. Eleição da Mesa Diretora;

8. Composição das Comissões Temáticas;

9. Informes Gerais;

10. Encerramento.

Célia Fernandes
Presidenta do CEDIM/SC

[assinatura digital]

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
29

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2G

07
N

S
0Z

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
É

LI
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 e

m
 2

9/
03

/2
02

1
às

 1
9:

24
:2

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

7